
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
  

  

«        »                      2023 г. 
П Р И К А З 

Казань 
№ 01-03/                  

  

  

О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ 
  

  

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев личные заявления обучающихся 

КФУ, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

студентов КФУ (протокол от 17.08.2023 № 133), на основании приказа КФУ от 22.09.2022 

№ 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.: 

1.1. Предоставить койко-место в общежитиях КФУ иногородним обучающимся 

КФУ в соответствии с приложениями 1–3 к настоящему приказу и заключить с ними 

договоры найма специализированного жилого помещения. 

1.2. Обеспечить переселение иногородних обучающихся КФУ и заключение с ними 

договоров найма специализированного жилого помещения на основании личных заявлений 

из общежитий Студенческого городка КФУ в жилые корпуса Деревни Универсиады в 

соответствии с приложением 4 к настоящему приказу. 

1.3. Обеспечить расторжение договоров найма специализированного жилого 

помещения в общежитии КФУ: 

– в отношении лиц, указанных в приложении 5 к настоящему приказу, на основании 

личных заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ; 

– в отношении лиц, указанных в приложении 6 к настоящему приказу, на основании 

приказов об отчислении. 

1.4. Исключить из приказов от 24.08.2023 №01-03/1271 «О заселении иногородних 

обучающихся в общежития КФУ» лиц, указанных в приложении 7 к настоящему приказу, 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



2 

 

в связи с незаселением в течение 14 календарных дней со дня получения уведомления о 

предоставлении жилого помещения согласно пункту 7.3.1 Регламента предоставления 

иногородним обучающимся жилых помещений в общежитиях КФУ. 

2. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности 

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, заселяющимся в 

общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии с настоящим 

приказом. 

3. Руководителю службы охраны труда Департамента комплексной безопасности 

Нуруллиной Л.Г. обеспечить проведение вводного инструктажа с иногородними 

обучающимися, впервые заселяющимися в общежития Студенческого городка КФУ и 

жилые корпуса Деревни Универсиады. 

4. Главному врачу ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)» 

Гайфуллину Р.Ф. (по согласованию) обеспечить проведение медицинского осмотра 

иногородних обучающихся, заселяющихся в общежития КФУ, в установленном порядке. 

5. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и 

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В.: 

– обеспечить проведение мероприятий по организации заселения в общежития КФУ 

обучающихся КФУ в соответствии с настоящим приказом; 

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений 

и главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Проректор А.М. Межведилов 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



3 

 

Приложение 1                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Бидхенди Али - 01-220-1 
 

  

  

2. Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ 

предоставляется место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
  

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Немтырев Ярослав Анатольевич 14.5-270 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Долгих Александра Владимировна 10.1-206 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Абдуназаров Жонибек Нематжон Угли 01-117-1 

2. Лазарев Артем Витальевич 01-215 

3. Фарахани Сара - 01-229-3 

4. Фарджами Радин - 01-220-1 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



4 

 

Приложение 2                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Адамов Аяз Рустамович 

2. Андреев Матвей Андреевич 

3. Анисимов Кирилл Владимирович 

4. Ахмадуллин Эльмир Рамилевич 

5. Батаргин Роман Денисович 

6. Бикмансуров Даниил Рустамович 

7. Валеев Булат Маратович 

8. Валихоматова Милана Равильевна 

9. Епикурова Ксения Евгеньевна 

10. Имокова Инга Александровна 

11. Козлова Анастасия Александровна 

12. Кондратьева Эвелина Сергеевна 

13. Корнилов Антон Александрович 

14. Кудашева Алина Радиковна 

15. Кудашова Александра Викторовна 

16. Кутасов Георгий Александрович 

17. Маслов Алексей Алексеевич 

18. Махиянов Ислам Ильдусович 

19. Никитина Мария Николаевна 

20. Пайгельдин Кирилл Алексеевич 

21. Сафин Артур Маратович 

22. Суяргулов Аскар Ильдарович 

23. Хасанов Данияр Ильгамович 

24. Шолохов Владислав Александрович 

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Салманов Султан Имранович 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



5 

 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Давлетшина Гузель Зуфаровна 

 

Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ибадуллаев Алияр Гаджикадирович 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Апсатарова Алёна Аликовна 

2. Ахмадеева Камилла Руслановна 

3. Быкова Александра Сергеевна 

4. Ведерникова Вероника Артемовна 

5. Вокуева Эвелина Павловна 

6. Габдулбаянова Аида Рустамовна 

7. Габидуллина Диляра Аликовна 

8. Гараева Азалина Руслановна 

9. Горшкова Варвара Сергеевна 

10. Данилова Виктория Александровна 

11. Данилова Диана Александровна 

12. Данилова Екатерина Даниловна 

13. Дементьева Софья Егоровна 

14. Деринг Юлия Владимировна 

15. Ибрагимова Даяна Муратовна 

16. Исхаков Мансур Илдузович 

17. Исхакова Сабина Алмазовна 

18. Казгулова Лаура Азаматовна 

19. Клочко Ирина Геннадьевна 

20. Клюшкина Дарья Сергеевна 

21. Кручереску Виктория Константиновна 

22. Лашкина Валерия Александровна 

23. Николаева Валерия Максимовна 

24. Овчаренко Владислав Андреевич 

25. Пантелеев Федор Олегович 

26. Пыльнова Тамара Александровна 

27. Суровцева Виолетта Анатольевна 

28. Торский Дмитрий Юрьевич 

29. Усманова Карина Раилевна 

30. Фатхуллаева Камила Шухратовна 

31. Хайбрахманова Гузель Салаватовна 

32. Халиулина Мирабелла Ринатовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



6 

 

33. Хамзина Алина Ривгатовна 

34. Хапаева Айшат Исламовна 

35. Чудова Карина Азматгереевна 

36. Шакирова Наиля Ниязовна 

37. Шаршова Софья Александровна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Богданова Дарья Алексеевна 

2. Новицкая Ксения Андреевна 

3. Хашимова Алсу Рауфовна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бархатов Павел Александрович 

2. Галялетдинова Самира Рашидовна 

3. Горячих Полина Сергеевна 

4. Котова Валерия Алексеевна 

5. Свечихина София Александровна 

6. Хайрутдинова Юлдуз Айдаровна 

7. Шакирова Амина Ильшатовна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Баширова Алина Ильдаровна 

2. Гирфанова Эмилия Ильшатовна 

3. Лукойко Максим Александрович 

4. Мингариева Азиза 

5. Мугаллимова Аделя Айратовна 

6. Нуруллова Алина Галиасгаровна 

7. Пенагос Мехия Андер Дауриан 

8. Прудникова Елизавета Вячеславовна 

9. Саитгареева Дилара Романовна 

10. Санникова Ксения Максимовна 

11. Уразгулова Диана Динаровна 

12. Фомина Анна Юрьевна 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдрахманова Алина Динаровна 

2. Абезгильдина Карина Равилевна 

3. Аитова Милана Айратовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



7 

 

4. Валиева Аделия Айдаровна 

5. Галявиева Камилла Рустемовна 

6. Гиниятова Динара Ильнаровна 

7. Горлова Евангелина Алексеевна 

8. Денисова Алина Максимовна 

9. Езынгова Анастасия Сергеевна 

10. Исмагамбетова Амина Мирбулатовна 

11. Костина Анастасия Павловна 

12. Набиуллина Айгуль Ильнаровна 

13. Плотникова Алина Сергеевна 

14. Тазмеева Алия Рамилевна 

15. Фаррахова Валерия Шамилевна 

16. Шабаева Эльвина Марселевна 

17. Шарифуллина Адиля Ленаровна 

18. Яруллина Эльвира Хакимназаровна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Габибов Джамиль 

2. Гарифуллин Ильнур Маратович 

3. Хакимова Аделина Радифовна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Грищук София Витальевна 

2. Мухамадуллина Камила Иршатовна 

3. Ханафиев Тимур Маратович 

4. Шагапова Зарина Тимуровна 

5. Шамаева Дарья Андреевна 
 

  

  

2. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых 

корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Высшая школа бизнеса КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Мирзаева Дженнет 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Калабина Александра Владимировна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 7 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



8 

 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Садыкова Дарья Юрьевна 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Мальцева Виолина Викторовна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Гараева Александра Маратовна 
 

  

  

3. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Инженерный институт КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Барабанова Наталья Андреевна 

2. Булычева Анастасия Николаевна 

3. Бушмакин Иван Андреевич 

4. Гаврилова Ксения Андреевна 

5. Голосова Мария Ивановна 

6. Домрачева Анастасия Юрьевна 

7. Донец Дарина Максимовна 

8. Елисеев Клим Артемович 

9. Идрисов Тимур Маратович 

10. Кузнецова Мария Александровна 

11. Кучкорова Чинора Рустам Кизи 

12. Маматова Валерия Вячиславовна 

13. Мурин Ян Сергеевич 

14. Пинигина Алина Леонидовна 

15. Поттаев Дамир Рамильевич 

16. Симанов Эдуард Евгеньевич 

17. Федотова Лада Владимировна 

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аверин Захар Игоревич 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 8 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



9 

 

2. Билалиев Инсаф Дамирович 

3. Боровкова Карина Руслановна 

4. Валиев Даниил Азатович 

5. Гарипов Марат Арсенович 

6. Гельмель Юлия Эдуардовна 

7. Зайцева Яна Сергеевна 

8. Иргалиева Алсу Илдусовна 

9. Керимов Мисрихан Алиметович 

10. Лосева Таисия Альбертовна 

11. Мирзаянова Диана Салаватовна 

12. Мугинов Мансур Рашидович 

13. Панфилов Александр Михайлович 

14. Раджабов Умедджон Аслонходжаевич 

15. Селякин Андрей Сергеевич 

16. Сороквашина Юлия Алексеевна 

17. Умаров Али Ахмадович 

18. Хасмутдинова Альбина Рафаэльевна 

19. Чижикова Анна Александровна 

20. Шестаев Артем Олегович 

21. Шехонин Павел Викторович 

22. Юкин Павел Владимирович 

 

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аликина Вероника Владимировна 

2. Девятова Василиса Андреевна 

3. Маслова Алина Романовна 

4. Мусина Карина Маратовна 

5. Староверова Софья Артемовна 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Мурзина Полина Андреевна 

2. Соболева Диана Витальевна 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Игнатьева Нелли Григорьевна 

2. Кравцова Ксения Максимовна 

3. Якименко Софья Алексеевна 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 9 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



10 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Боева Ангелина Максимовна 

2. Бондаренко Николай Дмитриевич 

3. Дурновцева Диана Владимировна 

4. Иванова Ангелина Валерьевна 

5. Клепикова Елизавета Евгеньевна 

6. Кочергин Кирилл Александрович 

7. Литуновский Владислав Евгеньевич 

8. Сурская Жанна Сергеевна 

9. Тимашов Максим Валерьевич 

10. Холодова Любовь Викторовна 

11. Шарыпов Мансур Закирович 

12. Юлдашева Ангелина Сергеевна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абдулгазизова Лиана Ришатовна 

2. Абдуллина Элина Иделевна 

3. Агафонова Арина Сергеевна 

4. Акбулдина Дарья Владимировна 

5. Алабердиева Самира Хамитовна 

6. Александрова Кира Евгениевна 

7. Алексеева Софья Владимировна 

8. Анашина Дарья Сергеевна 

9. Архипов Владимир Евгеньевич 

10. Асанов Алмаз Иршатович 

11. Ахтямова Алиса Рифнуровна 

12. Банникова Анастасия Андреевна 

13. Берсенев Максим Дмитриевич 

14. Боронина Евгения Максимовна 

15. Ваккер Алина Викторовна 

16. Валиуллина Алсу Булатовна 

17. Васильева Екатерина Владимировна 

18. Габдуллина Камилла Ленаровна 

19. Газизова Асия Рамилевна 

20. Гайнуллина Диана Ильдаровна 

21. Гайфуллин Амир Рамилевич 

22. Галлямов Ринат Айратович 

23. Гиндуллина Лейсан Ильнуровна 

24. Глазкова Софья Андреевна 

25. Головин Матвей Сергеевич 

26. Гопкало Никита Сергеевич 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 10 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



11 

 

27. Горожанкина Софья Павловна 

28. Гурьянова Алия Гаязовна 

29. Демчук Мария Юрьевна 

30. Ермолаева Дарья Александровна 

31. Жуковская Дарина Михайловна 

32. Иванов Михаил Сергеевич 

33. Игушева Екатерина Витальевна 

34. Исаев Антон Вадимович 

35. Исхакова Эмилия Эдуардовна 

36. Ишбулатова Аделя Риадовна 

37. Кашапова Алия Маратовна 

38. Каюмова Елизавета Альбертовна 

39. Кирасирова Гульназ Рушановна 

40. Комарова Анастасия Станиславовна 

41. Кропинова Евгения Максимовна 

42. Кузнецова Екатерина Юрьевна 

43. Кучеренко Ольга Сергеевна 

44. Лошаков Иван Андреевич 

45. Ляпустин Кирилл Вадимович 

46. Маслахов Рамазан Ильдусович 

47. Маханова Александра Евгеньевна 

48. Махеев Глеб Вадимович 

49. Мережникова Екатерина Андреевна 

50. Михайлова Елизавета Руслановна 

51. Мулик Дана Игоревна 

52. Мулюков Саид Айдарович 

53. Напалков Денис Алексеевич 

54. Нуриева Альбина Айдаровна 

55. Нурисламова Эльвина Ильфаровна 

56. Нурмухаметова Арина Илдаровна 

57. Петров Андрей Александрович 

58. Пылаев Егор Андреевич 

59. Рассадин Илья Олегович 

60. Рдюкова Диана Алексеевна 

61. Репина Юлия Романовна 

62. Серафимова Оксана Николаевна 

63. Симонова Виталия Константиновна 

64. Султанов Марк Вилюрович 

65. Суханов Илья Сергеевич 

66. Тавкалова Элина Дамировна 

67. Тазюков Ранил Рифкатьевич 

68. Тиляшева Динара Марсовна 

69. Фазуллина Айзиля Айзатовна 

70. Фаттахов Амир Айнурович 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 11 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



12 

 

71. Фатхитдинов Радмир Саматович 

72. Фидин Артур Забирович 

73. Хайбуллова Диана Рузилевна 

74. Хайруллина Адиля Султановна 

75. Хулуева Энхэ-Сэсэг Антоновна 

76. Хусаинова Ангелина Айратовна 

77. Цыганок Олеся Алексеевна 

78. Шайбакова Самира Данисовна 

79. Шлыкова Василина Алексеевна 

80. Щелкунова Елизавета Сергеевна 

81. Юсупова Алина Ильгизовна 

82. Явник София Тимофеевна 

83. Якупов Камиль Фирдаусович 

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ванюшкин Игорь Витальевич 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Бикмуллина Разиля Ильнуровна 

2. Ветлужских Ксения Александровна 

3. Вилкова Елизавета Николаевна 

4. Войнарская Арина Артемовна 

5. Габбазова Маргарита Ринатовна 

6. Гавдуш Анастасия Игоревна 

7. Гайнаншина Айсылу Марселевна 

8. Галиаскарова Карина Ильшатовна 

9. Галькаева Карина Вазировна 

10. Ганиева Яна Ильдаровна 

11. Гибатова Диана Ранисовна 

12. Голубева Софья Евгеньевна 

13. Гордин Даниил Алексеевич 

14. Давыденко Виктория Павловна 

15. Досмурадова Сапаргул 

16. Дьячковская Дарина Константиновна 

17. Ефремова Екатерина Сергеевна 

18. Залаева Азалия Ильдаровна 

19. Зарипова Сирина Сайдашевна 

20. Зуева Арина Александровна 

21. Ибатуллина Карина Рифатовна 

22. Инсапова Аделя Фанисовна 

23. Кадырова Диляра Рустамовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 12 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



13 

 

24. Копушкина Анна Юрьевна 

25. Куряева Алсу Наримановна 

26. Лю Цзысюань - 

27. Маннапова Аида Раиловна 

28. Минегалиев Радик Робертович 

29. Мустафина Айсылу Масхутовна 

30. Мухамадиева Элина Ильгизовна 

31. Некрасова Евгения Викторовна 

32. Нигаматуллина Айгуль Хамитьяновна 

33. Низамова Латифа Рустемовна 

34. Николаева Анна Владимировна 

35. Осипова Кристина Евгеньевна 

36. Петренко София Николаевна 

37. Прокопьева Дарья Павловна 

38. Ракипова Диляра Ренатовна 

39. Рудакова Марина Евгеньевна 

40. Сабанова Елизавета Руслановна 

41. Савицкая Аида Алекберовна 

42. Сидорова Алина Валерьевна 

43. Тагирова Эльвина Алмазовна 

44. Тулубаев Эльдар Расилевич 

45. Усманова Александра Зарифовна 

46. Усманова София Вильдановна 

47. Фахриева Элина Эльмировна 

48. Федорова Виктория Владиславовна 

49. Филиппова Анжелика Александровна 

50. Хабибрахманова Айгуль Василевна 

51. Халитов Эльмир Гамилевич 

52. Хасанова Алина Ренатовна 

53. Хасанова Ландыш Айратовна 

54. Хлопотина Кира Юрьевна 

55. Чекмарев Кирилл Сергеевич 

56. Чиняева Индира Радмировна 

57. Шайхутдинов Фаннур Магфурович 

58. Шафеева Ильнара Рашидовна 

59. Шилкина Анна Николаевна 

60. Шкулипа Валерия 

61. Яковлев Роман Александрович 

62. Яковлева Арина Андрияновна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абузяров Камиль Ринатович 

2. Авдеев Иван Романович 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 13 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



14 

 

3. Амирханова Алсу Инсафовна 

4. Белякова Полина Евгеньевна 

5. Герасимова Злата Сергеевна 

6. Кушнир Анфиса Михайловна 

7. Масуди Алиреза 

8. Медведева Ксения Станиславовна 

9. Хабибуллина Алсу Ирековна 

10. Ходкевич Кристина Денисовна 

11. Яманова Эмилия Валерьевна 

 

Юридический факультет КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Кепин Николай Юрьевич 

  

  

4. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в 

общежитиях Студенческого городка КФУ 
 

   

Высшая школа бизнеса КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Жань Цзинь 

2. Лян Синьюй 

3. Рудчук Иван Алексеевич 

4. Юй Цзе 

 

Инженерный институт КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Оветдиева Айджемал 

2. Савин Алексей Юрьевич 

3. Шамгунов Ильнур Ремисович 

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Мякишев Даниил Дмитриевич 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Баршинов Никита Сергеевич 

2. Иванова Анастасия Игоревна 

3. Нурмиева Румина Руслановна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 14 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



15 

 

4. Уроков Азамат Тургун угли 

5. Халиков Данияр Ильдусович 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Замалтдинов Дамир Хамитович 

2. Копаева Эльвира Ильдаровна 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Абакаров Умар Сайдахмедович 

2. Галиуллина Алсу Рамилевна 

3. Каримов Данил Маратович 

4. Мухаметшин Эмиль Рустемович 

5. Свияжский Александр Денисович 

6. Юсупов Рамиль Динарович 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Саттарова Залия Фанисовна 

2. Сафиуллина Гульназ Раисовна 

3. Хайрутдинова Алсу Ринатовна 

4. Хамидуллина Эльвира Ильмасовна 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Авдокушина Светлана Михайловна 

2. Ашыров Тиркиш - 

3. Дроздова Маргарита Сергеевна 

4. Харисова Жанна Рустемовна 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 15 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



16 

 

Приложение 3                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

1. Иностранные аспиранты, ординаторы КФУ 1 года очной формы обучения, 

которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых корпусах 

Деревни Универсиады 
  

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Аббас Халил Билал - 

2. Али Мохаммед Омар Нассер - 

3. Шемам Мохамед-Саид - 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Ганнам Али - 
 

  

  

2. Слушатели подготовительного факультета для иностранных учащихся КФУ, 

которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых корпусах 

Деревни Универсиады 
 

   

№ п/п Ф.И.О. 

1. Арагон Гомес Памела Даянара 

2. Аузаке Гонзалез Серхио Андрес 

3. Ван Чао 

4. Инь Шэнбо 

5. Ли Бо 

6. Ли Синъе 

7. Лопес Гуаита Ариель Себастиан 

8. Лю Сыюань 

9. Макуисака Тоглла Мариа Хосе 

10. Мусавиасл Сейедехсохейла 

11. Пезешкниа Парса 

12. Саббаган Кермани Хелена 

13. Серда Круз Людвинг Тейлор 

14. Тоапанта Кучипарте Самия Ярина 

15. Фалатуннежад Махди 

16. Ху Юйпэн 

17. Цзинь Чэньян 

18. Чаморро Тапия Мариа Эмилия 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 16 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



17 

 

19. Чжан Июань 

20. Чжан Хуань 

21. Чжан Хэцян 

22. Чжан Чжиюань 

23. Чжоу Чиа Минг 

24. Чжу Фэйюй 

25. Чэнь Цзюньси 

26. Чэнь Юньхэ 

27. Ширголами Мобина 

28. Эспиноса Эредиа Матео Фернандо 

29. Ян Лиюй 

30. Ян Цзиньпэн 

31. Янь Цзя 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 17 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



18 

 

Приложение 4                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся из общежитий  

Студенческого городка КФУ в жилые корпуса Деревни Универсиады 
  

 

Институт физики КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Номер группы 

1. Яфарова Алиса Рустамовна 06-021 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 18 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



19 

 

Приложение 5                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ на основании личных 

заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ 
  

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Шамсиев Руслан Рамилевич от 27.09.2021 №01-03/1112_ 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Фаррахова Лейсан Филусовна от 24.08.2021 №01-03/931 

 

Институт психологии и образования КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Кутукова Арина Вадимовна от 24.08.2021 №01-03/933 

2. Садыкова Диана Рузилевна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Подножкина Яна Вячеславовна от 31.08.2022 №01-03/1159 

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ахметгалеева Анастасия Маратовна от 24.08.2021 №01-03/933 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Валеева Лилия Ильгизовна от 24.08.2021 №01-03/927_ 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Белякова Полина Евгеньевна от 13.10.2022 №01-03/1375  
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 19 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



20 

 

Приложение 6                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ 

на основании приказов об отчислении 
  

 

Институт вычислительной математики и информационных технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Ашуров Рамиз Махмадсаидович от 25.08.2021 №01-03/934 

 

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Аббас Халил Билал от 22.09.2021 №01-03/1072_ 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Абу Редан Джамал Васфи от 03.09.2021 №01-03/961 

2. Айбулатов Наиль Рамильевич от 26.08.2021 №01-03/937 

3. Мусинов Хаитбой Махкамбой угли от 25.08.2021 №01-03/934 

4. Мустафин Асхат Рафкатович от 25.08.2021 №01-03/934 

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Мирсаева Алиса Айратовна от 18.08.2021 №01-03/904 

 

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Гильмитдинов Тимур Рустамович от 20.08.2021 №01-03/911 

2. Яглы Сервер Иззетович от 18.08.2021 №01-03/902 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 20 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43



21 

 

Приложение 7                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, которые исключаются из приказов 

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» 

в связи с незаселением в течение 14 календарный дней со дня получения 

уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту 7.3.1 Регламента 

предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в общежитиях КФУ 
  

 

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Бегунова Милена Николаевна от 24.08.2023 №01-03/1271 

2. Халиуллин Айрат Рамилевич от 24.08.2023 №01-03/1271 

 

Институт международных отношений КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Акульчев Максим Александрович от 24.08.2023 №01-03/1271 

2. Ситдиков Асгат Айратович от 24.08.2023 №01-03/1271 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1276 от 26.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 21 из 21. Страница создана: 25.08.2023 18:43


